

آرمان امروز ما همان آرمان ۴۰ سال پیش است

که اگر صندوق رای و صفوف رای دادن نبود، دشمن بی توانست توطئه‌های متعددی را علیه ما آماده کند». روحانی با اشاره به اینکه ما در کشورمان آزادی احزاب، رسانه و بیان داریم، گفت: «ما رژیم گذشته نستیم که می گفت مردم یک ملت یک حزب وجود دارد و آن هم رسانه‌ها و احزاب و هر کسی که می خواهد، پاسپورتش را بگیرد و برود. ما رسانه‌ها و احزاب و رسانه‌های مختلفی داریم و هر چه که مسئولان نیز راه را برای حضور افکار، عقاید و جناح‌های مختلف در انتخابات فراهم کنند، نظام ما مستحکم‌تر خواهد شد». رئیس‌جمهوری با بیان اینکه امروز نقش ایران در منطقه از همیشه تاریخ بیشتر است، افزود: «هر کشور و ابرقدرتی هر سختی می خواهد بکند، ما به کمک آنها نشتابیم. بدون ایران هیچ‌گونه طرحی در این منطقه قابل اجرا نخواهد بود. این را از استکبار جهانی، آمریکایی‌ها و هم‌پوشان‌ها بداند که این پیروزی از آن ملت ما خواهد بود». او با تأکید بر لزوم شفاف‌سازی در امور مختلف کشور گفت: «ما به شفافیت ادواری می‌دهیم و با فساد مبارزه می‌کنیم. ما همچنان حامیانان از اقل‌تر مستضعف و تعامل سازنده با دنیا

ایستاد رئیس جمهوری روز گذشته در مراسم چهلمین سالگرد اسلامی در میدان آزادی تهران با تأکید بر اینکه انقلاب اسلامی به دو حفاظت از ایران اسلامی عزیز بود، گفت: «در چند دهه دوران سیست استعمار ابراهیم و پهلوی، قسوم کشور را از ایران جدا کرد. این به معنی استنصر که رژیم‌های قبل علاوه بر اینکه به دیسن، فرهنگ، مردم خیانت کردند، به تمامیت ارضی کشور نیز خیانت کردند، چ با تأکید بر اینکه اساس انقلاب ما بر این بود که فضیلت جای ره اخلاق و به جای ابتذال بیاید، افزود: «ای ایمان و معصومیت است و قدرت و توان ما بوده است و امروز باید این را بداندیم که اسلامی نبود، ایران بود، ملی بود، حتما ایستاد انقلاب بر ایران توان مقاومت نداشت.» او گفت: «اسلامیت این نظام است که مردم ما را بخواهن حفظ کرد. از طرف دیگر صندوق رای رای باعث بردها با وجود دشمنی‌های دشمنان و سازمان‌های خاص مسیر دهند و دلشلیش این است که مردم ما هر دو سال یکبار رأی می‌ورند و افراد مردم نظرخشان را انتخاب می‌کنند.»

صندوق رأی از نعمت های بزرگ جمهوری اسلامی ایران است

رئیس‌جمهور عنوان کرد: «هر کس تغییری می‌خواهد به پای صندوق‌های رأی می‌رود و از آن‌سو افراد نیز نظرات، ایده‌ها و برنامه‌هایشان را مطرح می‌کنند و مردم افراد موردنظرشان را از میان آنها برمی‌گزینند. پس حواسمان باشد که صندوق رأی یکی از نعمت‌های بزرگ جمهوری اسلامی ایران است

مردم رفتار می‌کنند مواجه هستیم؛ ما باید این مشکلات را دست همدیگر حل کنیم. چراکه هر جا که پیروز شده‌ایم، جایی بود که ملت و دولت در کنار هم و پشت سر رهبری قرار گرفتند؛ اگر ما نتوانستیم در سال‌های اول انقلاب ترازو و شورش را در کشور از بین ببریم و آرام کنیم، مردم، دولت و نیروهای مسلح پشت سر امام بودند. در جنگ نیز همین‌طور بود؛ در تحریم هم با استیلائی، همکاری و تعاون در برابر آمریکا پیروز می‌شویم و نخواهیم. گذاشت که آمریکا بی‌پروشان

با کمک هم مشکلات را پشت سر خواهیم گذاشت

رئیس جمهوری با بیان اینکه در این مسیر مردم با مشکلاتی مواجهه داشت، افزود: «مردم ما همین الان در زندگی روزمره خود نیز مشکلاتی دارند، اما به کمک هم این مشکلات را پشت سر خواهیم گذاشت. وضع آمریکا به مراتب بدتر از چیزی است که دوشان فکر می‌کردند و وضع منطقه ما بسیار بهتر از آن چیزی است که دوشان فکر می‌کردند، جایگاه ایران در روزهای پرتلاطم و الاثر می‌رود و ما از مشکلات عبور خواهیم کرد.» او با تأکید بر اینکه آرمان امروز ما همان آرمان ۴۰ سال پیش است، گفت: «اگر ۴۰ سال پیش آرمانمان این بود که در برابر استبداد، آزادی را جایگزین کنیم و در برابر استثمار و استغنی، حاکمیت ملی و در برابر ابتذال، فضیلت و در برابر تبعیض، عدالت را مستقر کنیم و همچنین در شرق گرایی، هویت ایرانی و در برابر بیانی، امید و در برابر افراط و تفریط، اعتدال را جایگزین کنیم. امروز همه آرمان ما همان است و ما بی تردید در این مرقف و بیروز خواهیم بود.»

و دیپلمات‌ها فرصت همکاری غیررسمی با یکدیگر می‌دهد. بعد از ترتیبات جدیدش دانشگاه پنسیلوانیایی ایالات متحده آمریکا کنفرانس امنیتی مونیخ را برای چهارمین سال یابایی مهم‌ترین کنفرانس در نوع خود در جهان دانسته است.

ل که به یبانه
موشک‌های
تحمیل این
نیستند آن را
ایم قریانی
باید از چند
این لایوح را

در نوع خود در
ل برگزاری ر
ث و تبادل نظر
هالان سیاسی

در خلال برگزاری این نشست تدابیر امنیتی تشدید می‌شود. به‌گونه‌ای که به کسی اجازه ورود به هتل داده نمی‌شود جز افرادی که اجازه ورود داشته باشند. کنفرانس امنیتی مونیخ خود را یک سازمان مستقل معرفی می‌کند. با وجوداین موسسان برگزاری این نشست کمک‌های دولتی بسیاری را برای برگزاری سالانه خود دریافت می‌کنند. بر اساس برآوردهای دولت آلمان، کنفرانس امنیتی مونیخ در سال ۲۰۱۵ در حدود نیم‌میلیون یورو از دولت آلمان دریافت کرده؛ این جدای از ۷۰۰ هزار یورویی است که صرف نیروهای امنیتی تأمین‌کننده امنیت کنفرانس شده. به کمک شرکت‌های بزرگ آلمانی و چندملیتی کنفرانس امنیتی مونیخ توانسته است دو میلیون یورو بودجه سالانه فراهم کند.

ظریف در گفت و گو با روسایلیوم
در رابطه با FATF طبق قانون داخلی خود عمل می کنیم

از طرفی ۱۹ بهمن پیش از سفر به لبنان در گفت‌وگو با شبکه «روس‌الیوم» «یستکس»، سازوکار ویژه اروپا («دشان‌هنده» آمده و خواسته اتحادیه اروپا» عنوان کرده بود. او در پاسخ به این سؤال که باینه اروپا بر او مسئله اساسی تأکید داشت و آن پویایی بین FATF و مذاکره در رابطه با موشک‌های استراتژیک این نیستید که این سازوکار مالی به‌ایزای فشار به ایران به منظور تحمیل این تغییر شود؟ گفت: «روای‌ها در ابتدا باید به تعهدات برجامی خود پایبند باشند و در مرحله‌ای نیستند که بر ایران تحمیل کنند... من نمی‌خواهم بگویم که آنها تعهداتشان را نقض کردند، اما نتوانستند آن را در رابطه با FATF نیز ما لایح آن را طبق قانون داخلی خود عملی می‌کنیم. جمهوری اسلامی قربانی است. ما طبق قوانین داخلی خود با پول‌شویی مبارزه می‌کنیم، آنچه در مجلس تصویب شده باید از چند سبب، سبب باید دید که مسئولان دولت چه تصمیمی می‌گیرند. دولت پیوستن ایران به این لایح را نپذیرفت و من نظر من بر قراردادن ایران در لیست سیاه FATF از همان ابتدا عرفی بوده.

یکی از مهم‌ترین نشست‌های امنیتی در نوع خود در سطح جهان محسوب می‌شود که در خلال برگزاری آن درباره مهم‌ترین قضایای امنیتی دنیا بحث و تبادل نظر می‌شود. همچنین به مدت سه روز به فعالان سیاسی

شرکت و سخنرانی کرد. دیدار با دی میستورا، نماینده دبیرکل سازمان ملل متحد در امور سوریه، نیروان بارزانی، نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق، دیدار با همتایان کردی و ارمنی و همچنین کارکنان آشنو بخشی از دیدارهای مربوط بود. سمت اصلی سخنرانی ظرفیت تاکید دوباره بر تعامل و گفت‌وگوهای منطقه‌ای بود. ظرفیت گفت: با شکست قلمرویی دانش، تهدید افراط‌گرایی از بین رفته است. ما خواستار یک منطقه هستیم، ما نمی‌خواهیم در منطقه هرزمن باشیم؛ دوران هرزمنی گذشته است. برای ساختن یک منطقه قوی باید واقع بین باشیم و تفاوت‌ها را بپذیریم. ظرفیت بیان اینکه برجام یک الگوی بازی با حاصل جمع جبری صفر نبود، گفت: ایران پیشنهاد مجمع گفت‌وگو منطقه‌ای را داد و هنوز این پیشنهاد روی است. ظرفیت در حالی بود که از سوی دبیر عادل الجبیری، وزیر خارجه وقت عربستان، درست پس از سخنرانی

حضور ظریف در کنفرانس امنیتی مونیخ

ظریف، وزیر امور خارجه، قرار است در کنفرانس امنیتي مونیخ سال ۲۰۱۹ شرکت کند. به گزارش اسپنا، سیات اطلاع‌رسانی کنفرانس امنیتي مونیخ اعلام کرد که محمدجواد ظریف در این نشست شرکت و ۱۷ قوه سرخارنی می‌کند. این کنفرانس ال ۱۵ ال ۱۵ فوریه (۲۶ الی ۲۸ بهمن‌ماه) در مونیخ با حضور مقامات کشورهای مختلف برگزار می‌شود. محمدجواد ظریف سال پیش نیز در این نشست شرکت کرد و در حاشیه آن با تعدادی از مقامات حاضر در نشست دیدار و رایزنی کرد.

کنفرانس مونیخ سال گذشته، ۱۶ فوریه (۲۷ بهمن) و به مدت سه روز برگزار شد که ظریف هم در آن

تلاش‌های همه‌جانبه پمپئو علیه ایران

مایک پمپئو به لهستان بخشی از سفر او به دیگر کشورهای اروپایی در تاریخ ۱۱ تا ۱۵ فوریه است. آن طور که وزارت خارجه ایالات متحده در بیانیه‌ای اعلام کرده بود، پمپئو به مجارستان، اسلواکی، لهستان، بلژیک و ایسلند سفر می‌کند. پمپئو در کنار مایک پنس، معاون رئیس‌جمهوری آمریکا، در نشست ورشو شرکت خواهد کرد؛ این نشست نخست‌وزیران برای ترویج آینده‌ای برآمده از صلح و امنیت در خاورمیانه، نام دارد. در بیانیه وزارت خارجه در مورد این نشست اشاره‌ای به ایران نشده. اما خود مایک پمپئو پیشتر گفته بود یک هدف عمده از برگزاری این کنفرانس، جمع‌زوری اسلامی ایران است. وزیر خارجه آمریکا اوایل بهمن‌ماه گفته بود کشورش قصد دارد برای مقابله با تهران با ائتلاف تشکیل دهد. نشست دوازده ورشو از تاریخ ۱۳ فوریه، ۲۴ خرمین آغاز می‌شود. حدود یک ماه پیش بود که وزیر خارجه آمریکا دوری از سفرهای منطقه‌ای با اهداف بدو داشتن به تحولات منطقه.

دور جدیدی از سفرهای ضدایرانی پمپئو

پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، برای شرکت در کنفرانس مربوط به مسائل خاورمیانه به لهستان می‌رود. مایک پومپئو همچنین در بلژیک در مورد آنچه «تهدیدهای ایران و روسیه» عنوان شده، با همتای اروپایی خود گفت‌وگو خواهد کرد. سفر

شرق الاوسط:

احتمال تشکیل ۶ کمیته علیه ایران در نشست ورشو

- **ایسنا:** روزنامه شرق الاوسط مدعی شد که انتظار می‌رود در نشست و روشوی لهستان بر سر آنچه «ارتقای کمیته و ثبات منطقه» خوانده می‌شود، شش کمیته به‌منظور «تغییر رفتار ایران در منطقه» تشکیل شود. به نوشته این روزنامه، قرار است این کمیته‌ها به بررسی موضوعاتی در زمینه‌های مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی، امنیت سایبری، ارتقای موشک‌های بالستیک، حفظ ایمنی و امنیت راه‌های دریایی و حقوق بشر درازدند. به ادعای این روزنامه، تمامی این موارد می‌توانند به تغییر رفتار ایران در منطقه منجر شوند.

سخنگوی وزارت امور خارجه

**عده‌ای از شعار «نه شرقی، نه غربی»
برداشت ساده‌انگارانه داشتند**

- بهرام قاسمی روز ۱۲ بهمن، شنبه این هفته، در گفت‌وگو با «ایسنا» یکی از محورهای اصلی سیاست خارجی ایران را پس از پیروزی انقلاب، حفظ استقلال کشور عنوان کرد. او افزود: یکی دیگر از شعارها در کنار شعارهایی مانند آزادی و ایجاد جمهوری اسلامی، شعار «نه شرقی، نه غربی» بود. در ارتباط با این شعار مردم می‌خواستند که کشور به هیچ‌یک از دو قطب بزرگ آن موقع، جهان وابسته نباشد. او البته در ادامه توضیح داد: برخی از افراد در آن مقطع به صورت سادمانگاران و اشتباه تصور می‌کردند شعار «نه شرقی، نه غربی» به معنای عدم رابطه با غرب و شرق است، در حالی که تأکید بر حفظ استقلال کشور در برابر این دو قطب بود.

ادعای انتقال یکی از عوامل ترور احمدی روشن به آمریکا

- **العالم:** روزنامه انگلیسی «ساندی اکسپرس» ادعا کرده که سازمان‌های جاسوسی انگلیس، آمریکا و اسرائیل، یکی از عوامل شهادت مصطفی احمدی‌روشن را که از او به عنوان یک دانشمند هسته‌ای ایران نیز یاد کرده‌اند، به انگلستان و سپس به ایران منتقل کرده‌اند. خبرگزاری روسی اسپوتنیک ادعای روزنامه ساندی اکسپرس را منتشر کرده که می‌گوید: سازمان‌های جاسوسی انگلیس، آمریکا و اسرائیل در عملیاتی مشترک یک دانشمند هسته‌ای ایران را به همراه پناهجویان و به‌وسیله یک قایق بادی از طریق کانال مانش به انگلستان منتقل کردند.

سفیر آمریکا در آلمان:

**می‌خواهیم ایران را
پای میز مذاکره بیاوریم**

- **فارس:** سفیر آمریکا در آلمان ضمن انتقاد از ایجاد سازوکاری برای ارتباط بازرگانی اروپا با ایران گفت که رئیس‌جمهور آمریکا با اعمال تحریم، می‌خواهد ایران را به مذاکره وادار کند. «فرانچارد گرزل»، سفیر آمریکا در آلمان در گفت‌وگو با روزنامه آلمانی «فرانکفورتر آلگماینه» درباره تلاش برای مقابله با تحریم‌های آمریکا علیه ایران، به آلمان و اروپا هشدار داد و گفت: «تراسپ می‌خواهد از طریق تحریم‌ها ایران را ناچار کند که یا میز مذاکره بازگردد و در نتیجه منافع آن توسعه‌تسلیمات هسته‌ای و پیشرفت برنامه موشکی این کشور شود.»
- گرزل همچنین درباره تحریم‌های آمریکا علیه ایران گفت: «ما سنگین‌ترین تحریم‌های ممکن را اعمال کردیم و درعین‌حال پیش‌نهاد مذاکره دادیم تا ببینیم آیا رفتار کشور‌های خاص تغییر می‌کند یا نه. این موضوع درباره کره شمالی تاکنون کارایی داشته است و همین روند درباره ونزوئلا پیگیری می‌شود.»

درخواست خانواده نزار زاکاز
سید حسن نصرالله

- **ایستنا:** خانواده یک شهروند لبنانی بازداشت‌شده در ایران از دبیرکل حزب‌الله لبنان درخواست کردند که برای آزادی فرزندشان میانجیگری کند. به گزارش روزنامه الحیات چاپ لندن، خانواده نزار زاکا، شهروند لبنانی بازداشت‌شده در ایران، دبیرکل حزب‌الله لبنان، خواسته‌اند که به این مسئله ورود کند و از ایران بخواهد که او را آزاد کند. پیش از این نیز سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان، در دیدار با محمد جلال فیروزیه، سفیر جمهوری اسلامی ایران در بیروت، از وی خواسته بود تا پیام او را به حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران، برساند که در آن رئیس‌جمهور کشورمان خواسته شده تا نزار زاکا را آزاد کنند. نزار زاکا یک شهروند لبنانی است که در سپتامبر ۲۰۱۵ به اتهام جاسوسی در تهران بازداشت شده و مقامات لبنانی تاکنون چندین بار خواستار آزادی وی شده‌اند.

۳ محور اصلی نشست سوچی

- در آستانه نشست جدید «سوچی»، روزنامه «الشرق الاوسط» محورهای گفت‌وگوی سه کشور ایران، روسیه و ترکیه را پرکردن خلا بعد از عقب‌نشینی آمریکا از سوریه، سرنوشت «مثلث شمال» سوریه و کمیته قانون اساسی عنوان کرد.